
 

____________________________________ 

Comuna CIUGUD 

Sat Ciugud, Strada Simion Bran, numărul 10 – cod poștal: 517240 

Cod de identificare fiscală: 4562516 

Telefon/ Fax: 0258/841205; 0258/841000 

E-mail: office@primariaciugud.ro  Web: www.primariaciugud.ro 

 

 

HOTĂRÂRE 

  privind desemnarea reprezentanților Consiliului Local al comunei Ciugud în 

Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale din comuna Ciugud, judeţul Alba 

 

Consiliul local al comunei Ciugud, întrunit în şedinţă ordinară în data de 29.09.2023;  

Luând în dezbatere:  

- Proiectul de hotărâre privind  desemnarea reprezentanților Consiliului Local al comunei 

Ciugud în Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale din comuna Ciugud, judeţul Alba, iniţiat de 

viceprimarul comunei Ciugud; 

-    Raportul de specialitate nr. 7129/2023 al Compartimentului Asistență socială și bibliotecă al 

aparatului de specialitate al primarului comunei Ciugud; 

-    Raportul de avizare al Comisiei nr. 2 - Activităţi stiinţifice, învăţământ, sănătate şi familie, 

cultură,munca si protectie sociala, protectie copii, culte, activitati sportive si de agrement;  

- Raportul de avizare al Comisiei nr. 3 - Administraţie publică locală, juridică şi disciplină, 

relaţii cu publicul, probleme ale minorităţilor, apărarea ordinii Publice, respectarea drepturilor şi 

libertăţilor cetăţenilor; 

Văzând:   

-    Referatul de aprobare al primarului comunei Ciugud privind desemnarea reprezentanților 

Consiliului Local al comunei Ciugud în Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale din comuna 

Ciugud, judeţul Alba; 

- Adresa nr.1961/28.08.2023 a Școlii Gimnaziale Ciugud, înregistrată la Primăria comunei 

Ciugud sub nr. 5976/29.08.2023; 

- Hotărârea Consiliului local al comunei Ciugud nr. 107/27.11.2020 privind  desemnarea 

reprezentanților Consiliului Local al comunei Ciugud în Consiliul de Administraţie al Şcolii 

Gimnaziale din comuna Ciugud, judeţul Alba; 

 Având în vedere prevederile: 

            - art.4 alin. (1) lit. b) din Anexa 1 – Metodologia cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul nr. 

6223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor de 

administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

- art. 128 alin (2) lit. b) din Legea nr. 198 din 4 iulie 2023 a învăţământului preuniversitar, cu 

modificările și completările ulterioare; 

- art.129 alin.(7) lit.a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare,  

 În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare,  

 

mailto:office@primariaciugud.ro
http://www.primariaciugud.ro/


HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1. Se desemnează, din partea Consiliului local al comunei Ciugud, în calitate de 

reprezentanți în Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale din comuna Ciugud, judeţul Alba, 

următorii consilieri locali: 

- Radu Simona- Ancuța; 

- Dan Ioan; 

 Art.2. Cu data adoptării prezentei, Hotărârea Consiliului local al comunei Ciugud nr. 

107/27.11.2020 privind  desemnarea reprezentanților Consiliului Local al comunei Ciugud în Consiliul 

de Administraţie al Şcolii Gimnaziale din comuna Ciugud, judeţul Alba îşi încetează aplicabilitatea. 

 Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituţiei Prefectului - Judeţul Alba; 

- Primarului comunei Ciugud; 

- Şcoala Gimnazială Ciugud;  

- consilierilor aleși ca reprezentanți în Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale din 

comuna Ciugud, judeţul Alba; 

- 1 exemplar la dosar. 

 

Preşedinte de şedinţă                          Contrasemnează secretar general 

 

 

Ciugud, 29.09.2023 

Nr.117 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 12 voturi favorabil exprimate care  reprezintă 92.30% 

din numărul consilierilor în funcţie 

 

 


		2023-10-04T10:32:01+0300
	CIORGOVEAN MARIA-MIHAELA


		2023-10-04T10:32:18+0300
	COSMA ACHIM




